Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ

от 29 апреля 2013 года № 2

О внесении изменений в приказ комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области от 1 февраля

2011 года № 2 «Об утверждении квалификационных требований к
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения

должностных обязанностей государственных гражданских служащих комитета
государственного строительного надзора и государственной экспертизы

Ленинградской области»
В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2004 года

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и в связи
с изменением штатного расписания комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области от 1 февраля 2011 года № 2 «Об
утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей государственных
гражданских служащих комитета государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области» следующие изменения:

1) Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Начальникам структурных подразделений комитета государственного

строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области
включать в должностные регламенты государственных гражданских служащих
квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам,
необходимые для исполнения должностных обязанностей по соответствующей
должности.»;

2) приложение (Квалификационные требования к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
государственных гражданских служащих комитета государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области) изложить в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель комитета     М.Москвин

Приложение
к приказу комитета

   государственного строительного
надзора и государственной экспертизы

Ленинградской области
от 29 апреля 2013 года № 2

Квалификационные требования
к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения

должностных обязанностей государственных гражданских служащих
комитета государственного строительного надзора и государственной

экспертизы Ленинградской области

Профессиональные знания по одной из специальностей (направлений
подготовки): «Строительство», «Архитектура», «Документоведение и
архивоведение», «Пожарная безопасность», «Медико-профилактическое дело»,
«Экология и природопользование», «Защита окружающей среды», «Охрана
окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов»,
«Природообустройство», «Юриспруденция», «Правоведение»,  «Бухгалтерский
учет, анализ и аудит», «Финансы и кредит», «Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям)», «Прикладная геодезия», подтверждаемые документом об образовании
государственного образца.

Знание:
Конституции Российской Федерации;
Устава Ленинградской области;
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»;

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;

Градостроительного кодекса Российской Федерации;
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации;
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации;
Налогового кодекса Российской Федерации;
Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Федерального закона от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ «О техническом

регулировании»;
Федерального закона от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический

регламент о безопасности зданий и сооружений»;
Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности»;
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности»;
Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды»;
Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»;
Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления»;
Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации»;

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации»;

Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в
Российской Федерации»;

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления»;

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных»;

Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете»;

Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и
о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;

Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)»;

Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О
государственной тайне»;

постановления Правительства Российской Федерации от 01 февраля 2006
года № 54 «О государственном строительном надзоре в Российской Федерации»;

постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2007 года
№ 145 «О порядке организации и проведения государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий»;

областного закона Ленинградской области от 11 декабря 2007 года № 174-оз
«О правовых актах Ленинградской области»;

областного закона от 26 сентября 2002 года № 36-оз «О бюджетном процессе
в Ленинградской области»;

постановления Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2007
года № 42 «О комитете государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области»;

законодательства о государственной гражданской службе;
антикоррупционного законодательства;
нормативных правовых актов Российской Федерации и Ленинградской

области, регулирующих отношения в сере градостроительства;
нормативных правовых актов Российской Федерации и Ленинградской

области, регулирующих отношения в сфере государственного строительного
надзора;

Инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти
Ленинградской области, утвержденной постановлением Губернатора
Ленинградской области от 29 декабря 2005 года № 253-пг;

Административного регламента исполнения государственной функции по
организации учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам,
отнесенным к компетенции органов исполнительной власти Ленинградской
области, входящих в состав Администрации Ленинградской области,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 4
октября 2007 года № 245;

постановления Губернатора Ленинградской области от 3 декабря 2008 года №
251-пг «О Порядке работы аттестационной комиссии при проведении аттестации и
квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области и
в аппаратах мировых судей Ленинградской области»;

Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских
служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти и аппаратах
мировых судей Ленинградской области, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 24 февраля 2011 года № 29;

Служебного распорядка в Администрации Ленинградской области,
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 12 мая
2005 года № 128.

Навыки:
ведения служебного документооборота;
систематизации и анализа информации;
подготовки документов, необходимых для судопроизводства;
публичных выступлений, в том числе в суде;
ведения баз данных с применением автоматизированных технологий;
управления персоналом;
работы с бухгалтерской отчетностью и другими финансовыми документами;
работы с проектной и нормативно-технической документацией;
работы в строительстве;
работы в сфере государственного строительного надзора
работы в сфере контроля и надзора в области долевого строительства

многоквартирных домов или иных объектов недвижимости;

работы в сфере контроля за соблюдением законодательства о
градостроительной деятельности;

контрольно-надзорной деятельности;
контрольно-надзорной деятельности на объектах капитального

строительства;
правоприменительной деятельности;
правоприменительной деятельности в сфере строительства;
работы по приему, обработке и анализу бухгалтерской отчетности

бюджетных и иных организаций, получающих бюджетное финансирование; работы
по осуществлению платежей и расчетов с банком и через казначейскую систему
исполнения бюджета;

ведения баз данных с применением автоматизированных технологий;
работы на компьютере на уровне пользователя (ОС Windows, MS Office,

информационные правовые системы, информационно-телекоммуникационные
сети, в том числе сеть «Интернет»);

профессиональной работы в автоматизированной системе «1С: Бухгалтерия»;
использования копировальной техники, средств телефонной и факсимильной

связи.